CAMPUS DE JACAREZINHO
JACAREZINHO – PARANÁ - BRASIL

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA

EDITAL Nº 01/2016

O Doutor Fernando de Brito Alves, COORDENADOR DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIA JURÍDICA
do  Centro  de  Ciências  Sociais  Aplicadas,  Campus de
Jacarezinho da UENP, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a autorização da CAPES, para abertura do Programa de Doutorado em Ciência
Jurídica da UENP, resolve

TORNAR PÚBLICO

a relação dos professores credenciados para ofertarem disciplinas no Programa de Doutorado
em  Ciência  Jurídica, do  Centro  de  Ciências  Sociais  Aplicadas,  Campus de  Jacarezinho  da
UENP,  conforme segue:
Dr. Edinilson Donisete Machado;
Dr. Eduardo Augusto Salomão Cambi;
Dr. Fernando de Brito Alves;
Dr. Gelson Amaro de Souza;
Dr. Gilberto Giacoia;
Dr. Ilton Garcia da Costa;
Dr. Renato Bernardi;
Dr. Valter Foleto Santin;
Dr. Vladimir Brega Filho; e ainda,

dar  conhecimento  das  vagas  disponíves  e  respectivos  professores  credenciados  para
orientação,  para  processo  seletivo da  1ª  Turma do  Doutorado  em  Ciência Jurídica,  que  se
realizará no ano de 2016, do Centro de Ciências Sociais Aplicadas, Campus de Jacarezinho da
UENP,  conforme segue:
Dr. Edinilson Donisete Machado – 1 vaga;
Dr. Eduardo Augusto Salomão Cambi – 1 vaga;
Dr. Gilberto Giacoia – 1 vaga;
Dr. Valter Foleto Santin – 1 vaga;
Dr. Vladimir Brega Filho – 1 vaga.

PUBLIQUE-SE CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciência Jurídica do Centro
de Ciências Sociais Aplicadas, Campus de Jacarezinho da UENP. Jacarezinho (PR), aos quatro
dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezesseis. Eu, _________________________(Maria
Natalina  da  Costa),  SECRETÁRIA DA PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA, digitei  e
subscrevi.

Dr. Fernando de Brito Alves

                                                                     COORDENADOR DO PROGRAMA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – Brasil - fone/fax 43 3525 8953 – www.uenp.edu.br